6.341.827, por realizar las siguientes actividades prohibidas: 

1. Llevar a cabo la introducción transitoria o permanentemente animales, 

semillas, flores o propágulos de cualquier especie, de que trata el 

numeral 12 del artículo 2.2.2.1.15.1. del Decreto 1076 de 2015.  

En este caso, por la siembra de mil seiscientas (1600) plantas de café, 

actividad que se desarrolló en media (½) hectárea aproximadamente. 

El cultivo de café se encuentra asociado con sistemas agroforestales 

algunas plantas nativas y algunas Arecaceae, Guayaba, Plátano, Ingas 

Guamos, Mandarinos (cítricos) y chachafruto.